
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경정책과

정책: 선진국수준의 대기질 개선

단위: 수도권대기질개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 전체

환경정책과 8,051,034 9,039,884 △988,850

국 3,462,386 3,963,136 △500,750

도 1,661,855 1,912,230 △250,375

시 2,926,793 3,164,518 △237,725

선진국수준의 대기질 개선 6,861,470 7,904,967 △1,043,497

국 3,279,386 3,780,136 △500,750

도 1,656,294 1,906,669 △250,375

시 1,925,790 2,218,162 △292,372

수도권대기질개선 6,570,008 7,575,767 △1,005,759

국 3,279,386 3,780,136 △500,750

도 1,601,294 1,851,669 △250,375

시 1,689,328 1,943,962 △254,634

운행경유차 배출가스 저감사업 8,315 12,574 △4,259

201 일반운영비 2,541 6,800 △4,259

02 공공운영비 2,541 6,800 △4,259

○특정경유자동차 검사과태료 고지서 제작발송

및 우편료 2,541 6,800 △4,259

― 고지서 인쇄 제작 2,400 4,400 △2,000

― 우편료(일반) 141 2,400 △2,259

100원*24,000건

141,000원

천연가스버스 확대 보급 2,032,000 3,033,500 △1,001,500

국 1,016,000 1,516,750 △500,750

도 508,000 758,375 △250,375

시 508,000 758,375 △250,375

402 민간자본이전 2,032,000 3,033,500 △1,001,500

국 1,016,000 1,516,750 △500,750

도 508,000 758,375 △250,375

시 508,000 758,375 △250,375

01 민간자본보조 2,032,000 3,033,500 △1,001,500

○천연가스자동차 보급(113대)

2,032,000 3,033,500 △1,001,5002,032,000,000원

국 1,016,000 1,516,750 △500,750

도 508,000 758,375 △250,375

시 508,000 758,375 △250,375

대기오염측정망 관리 291,462 329,200 △37,738

도 55,000 55,000 0

시 236,462 274,200 △37,738

대기오염 전광판 관리 64,800 66,000 △1,200

201 일반운영비 64,800 66,000 △1,200

01 사무관리비 13,800 15,000 △1,200

○대기오염전광판 소모품 구입

13,800 15,000 △1,2002,300,000원*6개소

대기오염측정장비 관리 116,662 153,200 △36,538

401 시설비및부대비 113,462 150,000 △36,538

01 시설비 113,462 150,000 △36,538
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부서: 환경정책과

정책: 선진국수준의 대기질 개선

단위: 대기오염측정망 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○환경오염전광판 교체 공사

113,462 150,000 △36,538113,461,710원*1개소

하천 수질오염 예방 397,125 434,607 △37,482

국 4,000 4,000 0

도 5,561 5,561 0

시 387,564 425,046 △37,482

수질오염원 관리 397,125 434,607 △37,482

국 4,000 4,000 0

도 5,561 5,561 0

시 387,564 425,046 △37,482

수질오염방재관리 165,125 172,607 △7,482

도 5,561 5,561 0

시 159,564 167,046 △7,482

201 일반운영비 57,590 59,340 △1,750

01 사무관리비 25,690 27,440 △1,750

○유용미생물(EM) 교재 및 홍보물 제작 13,000 14,000 △1,000

― EM 핸드북 4,000 5,000 △1,000

○토양오염실태조사 시료 채취비

2,850 3,000 △150

○대기오염물질 측정 검사료 2,400 3,000 △600

1,000원*4,000매

285,000원*10개소

200,000원*12개소

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○공해배출업소 및 자동차배출가스 단속 여비

2,160 2,400 △24020,000원*9명*12월

203 업무추진비 2,200 2,500 △300

03 시책추진업무추진비 2,200 2,500 △300

○환경보호업무 추진 2,200 2,500 △3002,200,000원

206 재료비 73,760 78,952 △5,192

01 재료비 73,760 78,952 △5,192

○환경오염단속용 물품 구입 1,800 2,000 △200

○유용미생물(EM) 발효액 원료 구입 66,720 71,712 △4,992

― EM 원액 48,600 52,488 △3,888

― 당 밀 13,800 14,904 △1,104

1,800,000원

81,000원*50통*12월

23,000원*50통*12월

석면 안전관리 190,000 220,000 △30,000

201 일반운영비 190,000 220,000 △30,000

01 사무관리비 190,000 220,000 △30,000

○석면조사비 190,000 220,000 △30,000190,000,000원

시민참여 환경 개선 565,890 566,610 △720

국 154,000 154,000 0

시 411,890 412,610 △720

환경보전과 시민활동 312,490 313,210 △720

국 150,000 150,000 0

시 162,490 163,210 △720
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부서: 환경정책과

정책: 시민참여 환경 개선

단위: 환경보전과 시민활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시민환경 참여 활동 12,490 13,210 △720

201 일반운영비 10,290 10,710 △420

01 사무관리비 6,670 7,090 △420

○환경보전기금 심의위원회 회의 참석수당

700 1,120 △42070,000원*5명*2회

203 업무추진비 2,200 2,500 △300

03 시책추진업무추진비 2,200 2,500 △300

○시민환경 참여 활동 추진 2,200 2,500 △3002,200,000원

행정운영경비(환경정책과) 80,700 83,700 △3,000

기본경비 80,700 83,700 △3,000

일반운영비 42,300 43,500 △1,200

201 일반운영비 42,300 43,500 △1,200

01 사무관리비 32,940 34,140 △1,200

○부서운영기본경비 30,000 31,200 △1,200

― 일반수용비 15,000 15,600 △600

― 급양비 15,000 15,600 △600

50,000원*25명*12월

50,000원*25명*12월

여비 34,560 36,000 △1,440

202 여비 34,560 36,000 △1,440

01 국내여비 34,560 36,000 △1,440

○업무추진기본여비 34,560 36,000 △1,440120,000원*24명*12월

업무추진비 3,840 4,200 △360

203 업무추진비 3,840 4,200 △360

04 부서운영업무추진비 3,840 4,200 △360

○부서운영업무추진비 3,840 4,200 △360320,000원*12월

재무활동(환경정책과) 95,849 0 95,849

보전지출 95,849 0 95,849

반환금기타 95,849 0 95,849

802 반환금기타 95,849 0 95,849

01 국고보조금반환금 32,469 0 32,469

○2011년 보증기간 경과장치 성능유지관리 사업

집행잔액 반납금 3,334 0 3,334

○2011년 보증기간 경과장치 성능유지관리 사업

이자 발생분 반납금 90 0 90

○2012년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

집행잔액 반납금 23,293 0 23,293

○2012년 주택 슬레이트철거 국고보조사업 집행

잔액 반납금 1,527 0 1,527

○2012년 주택 슬레이트철거 국고보조사업 이자

발생분 반납금 4 0 4

3,333,400원

89,120원

23,292,810원

1,526,020원

3,530원
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부서: 환경정책과

정책: 재무활동(환경정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년 탄소포인트제 운영 국고보조사업 집행

잔액 반납금 4,175 0 4,175

○2012년 탄소포인트제 운영 국고보조사업 이자

발생분 반납금 46 0 46

4,174,140원

45,780원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,691 0 16,691

○2012년 보증기간 경과장치 성능유지관리사업

집행잔액 반납금 11,646 0 11,646

○2012년도 저녹스버너 설치사업 이자발생분 반

납금 192 0 192

○2012년 주택 슬레이트철거사업 집행잔액 반납

금 1,781 0 1,781

○2012년 주택 슬레이트 철거사업 이자 발생분

반납금 5 0 5

○2012년 석면피해구제급여 집행잔액 반납금

2,161 0 2,161

○2012년 석면피해구제급여 이자 발생분 반납금

19 0 19

○2012년도 천연가스버스 보급사업 이자 발생분

반납금 852 0 852

○2012년 대기오염 측정소 관리 집행잔액 반납

금 35 0 35

11,645,900원

192,000원

1,780,360원

4,110원

2,160,410원

18,410원

851,800원

34,600원

03 과오납금등 46,689 0 46,689

○2010년 김포공항 소음피해 주민지원사업 집행

잔액 반납금 46,679 0 46,679

○2010년 김포공항 소음피해 주민지원사업 이자

발생분 반납금 10 0 10

46,679,000원

9,700원
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